
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  398 N°  1406 N°  651 N°  902 N°  1135 N°  1079 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 24-07-2018 27-08-2018 16-08-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     1.579 -420.808 -64.822  -2.530.851 

      01  Libre                                                                             1.579 -412.168 -64.822  -2.530.851 

      02  Servicio de la Deuda Interna                                                       -1.130    

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                       -7.510    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            283.521 25.439     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                27.018 -148.009 12.602   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -224.957 45.098   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -134.145  -2.530.851 

      02  Al Gobierno Central                                                                 -66.273 -483.600 -2.530.851 

            007  FIE-Iniciativas de Fomento Integradas 

(CORFO)                                                                                                                                                                                                              

     -2.137.167 

            008  FIE-Programa Estratégico de 

Especialización Inteligente (CORFO)                                                                                                                                                                                            

   -11.476   

            012  FIE-Innovación e IyD empresarial 

(Comité Innova)                                                                                                                                                                                                           

      

            013  FIE-Minería (CORFO)                                                                                                                                                                                                                                           -54.797 -483.600  

            019  FIE-Acuícola (SERNAPESCA)                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0902_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1135_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1079_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  398 N°  1406 N°  651 N°  902 N°  1135 N°  1079 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 24-07-2018 27-08-2018 16-08-2018 

            075  CORFO - Escritorio Empresas                                                                                                                                                                                                                                     -393.684 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -67.872   

            472  Tribunal Arbitral de Propiedad 

Industrial                                                                                                                                                                                                                  

      

            477  Comisión Nacional de la 

Productividad                                                                                                                                                                                                                      

      

            478  Secretaría del Fondo de Inversión 

Estratégica                                                                                                                                                                                                              

   -56.249   

            479  Agenda Digital                                                                                                                                                                                                                                                -11.623   

      07  A Organismos Internacionales                                                         483.600  

            001  OCDE                                                                                                                                                                                                                                                           483.600  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -35.602 11.623   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  5.000   

      05  Máquinas y Equipos                                                                 -314 3.000   

      06  Equipos Informáticos                                                               -11.640 3.400   

      07  Programas Informáticos                                                             -23.648 223   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          -3.600    

      02  Al Gobierno Central                                                                -3.600    

            003  FIE-Capital Minería (CORFO)                                                                                                                                                                                                                                  -3.600    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             283.521  -8.640    

      01  Amortización Deuda Interna                                                         -560    

      02  Amortización Deuda Externa                                                         -6.667    

      03  Intereses Deuda Interna                                                            -570    

      04  Intereses Deuda Externa                                                            -843    

      07  Deuda Flotante                                                                   283.521      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0902_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1135_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1079_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  398 N°  1406 N°  651 N°  902 N°  1135 N°  1079 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 24-07-2018 27-08-2018 16-08-2018 

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0902_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1135_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1079_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1272 N°  1452 N°  1449 N°  1606 N°  1794  

  08-10-2018 14-11-2018 14-11-2018 26-11-2018 07-12-2018  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            36.992  

      01  Del Sector Privado                                                                   36.992  

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

    36.992  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            195.128  

      99  Otros                                                                                195.128  

09 APORTE FISCAL                                                                    -44.400 -998.040  -50.000 -1.128.654  

      01  Libre                                                                            -44.400 -998.040  -50.000 -1.128.654  

      02  Servicio de la Deuda Interna                                                           

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.451.676     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                453.636   95.225  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -50.000 -79.515  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    160.841  

      01  Prestaciones Previsionales                                                           2.340  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  158.501  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -44.400    -1.268.213  

      02  Al Gobierno Central                                                              -44.400    -1.421.122  

            007  FIE-Iniciativas de Fomento Integradas 

(CORFO)                                                                                                                                                                                                              

-44.400    -65.976  

            008  FIE-Programa Estratégico de 

Especialización Inteligente (CORFO)                                                                                                                                                                                            

    -487.215  

            012  FIE-Innovación e IyD empresarial 

(Comité Innova)                                                                                                                                                                                                           

    -100.000  

            013  FIE-Minería (CORFO)                                                                                                                                                                                                                                            -6.931  

            019  FIE-Acuícola (SERNAPESCA)                                                                                                                                                                                                                                      -200.000  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1794_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1272 N°  1452 N°  1449 N°  1606 N°  1794  

  08-10-2018 14-11-2018 14-11-2018 26-11-2018 07-12-2018  

            075  CORFO - Escritorio Empresas                                                                                                                                                                                                                                    -561.000  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           140.909  

            472  Tribunal Arbitral de Propiedad 

Industrial                                                                                                                                                                                                                  

    -51.091  

            477  Comisión Nacional de la 

Productividad                                                                                                                                                                                                                      

    220.000  

            478  Secretaría del Fondo de Inversión 

Estratégica                                                                                                                                                                                                              

    -18.000  

            479  Agenda Digital                                                                                                                                                                                                                                                 -10.000  

      07  A Organismos Internacionales                                                         12.000  

            001  OCDE                                                                                                                                                                                                                                                           12.000  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    195.128  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    101.155  

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                 91.155  

      07  Programas Informáticos                                                               10.000  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            -107.244  

      02  Al Gobierno Central                                                                  -107.244  

            003  FIE-Capital Minería (CORFO)                                                                                                                                                                                                                                    -107.244  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      01  Amortización Deuda Interna                                                         123.467    

      02  Amortización Deuda Externa                                                           -48.208  

      03  Intereses Deuda Interna                                                            -123.467    

      04  Intereses Deuda Externa                                                              48.208  

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1794_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:36:45 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1272 N°  1452 N°  1449 N°  1606 N°  1794  

  08-10-2018 14-11-2018 14-11-2018 26-11-2018 07-12-2018  

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                  6.089  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1272_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1794_TR.pdf

